

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	2731
RUB.	00

Processo Administrativo nº 2712002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA FINAL:

**DISTRIBUIDORA DOM DUAN
LTDA
CNPJ: 44.516.281/0001-05**

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA - COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2712002/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA., conforme condições, quantitativos e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 008/2022 – SRP, cujo objeto é Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.- Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: DOM DUAN DISTRIBUIDORA

CNPJ: 44.516.281/0001-05

Endereço: RUA URBANO SANTOS, 38 – CENTRO – VITÓRIA DO MEARIM - MA

Fone/Fax: (98) 98236-2000

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS)**4. ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	MARCAR	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	EXTENSO
3	Alfabeto Móvel E.V.A CX Com 44 Peças – 11,5x5x0,6 Cm - EVAMAX	CX	EVAMAX	8	R\$ 29,77	R\$ 238,16	duzentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos
5	Apagador Escolar S/ Porta Giz - STALO	UND	STALO	357	R\$ 6,99	R\$ 2.495,43	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e três centavos
7	Apontador Plástico Retangular Color S/ Deposito, com 01 furo, CX c/ 24 - LEONORA	CX	LEONORA	1936	R\$ 28,08	R\$ 54.362,88	cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
13	Bastão Cola Quente Grosso 11mm - VMP	PCT	VMP	253	R\$ 40,57	R\$ 10.264,21	dez mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e um centavos
33	Calculadora de mesa, 12 dígitos, alimentação a pilha. - MASTERPRINT	UND	MASTERPRINT	133	R\$ 21,39	R\$ 2.844,87	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos
40	Dado Confeccionado Em E.V.A – 12x12 Cm - EVAMAX	UND	EVAMAX	183	R\$ 40,38	R\$ 7.389,54	sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
41	Dominó Educativo Com Peças Ilustradas –CX Com 28 Peças – 70x35x3 Mm - CARLU	CX	CARLU	100	R\$ 25,36	R\$ 2.536,00	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais
52	Fita Adesiva Papel Crepe 50x50 - ADELBRAS	UND	ADELBRAS	500	R\$ 8,76	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
53	Fita Decorativa 16mmx50m - ADELBRAS	UND.	ADELBRAS	127	R\$ 4,86	R\$ 617,22	seiscentos e dezessete reais e vinte e dois centavos
54	Fita Adesiva Dupla Face 12x30	UNIDADES	ADELBRAS	127	R\$ 3,94	R\$ 500,38	quinhentos reais e trinta e oito centavos
55	Fita Gomada 50x50 - ADELBRAS	UND	ADELBRAS	127	R\$ 7,67	R\$ 974,09	novecentos e setenta e quatro reais e nove centavos

44.516.281/0001-05 – Distribuidora Dom Duan LTDA**♦ Rua Urbano Santos, 38, Centro - Vitória do Mearim - MA - CEP: 65350-000**

DOMDUAN

grupodomduan@gmail.com

(98) 98236-2000

61	Grampeador de metal 26/6 tamanho médio 20 folhas - JOCAR	UND	JOCAR	375	R\$ 14,15	R\$ 5.306,25	cinco mil, trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
64	Grampo para grampear em aço latonado medindo 26/6 caixa com 5000 UND - JOCAR	CX	JOCAR	54	R\$ 5,50	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
65	Grampo para grampear tipo rocama 26/8 com caixa com 1000 UND - JOCAR	CX	JOCAR	82	R\$ 14,41	R\$ 1.181,62	um mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos
66	Grampo trilho plástico branco 80 mm para 200 fls 75gr dello PCT c/ 50 un - WALEU	PCT	WALEU	82	R\$ 16,81	R\$ 1.378,42	um mil, trezentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos
68	Jogo Da Memória Educativo - CX Com 40 Peças - 50x50x 3 Mm - Idade 02 A 04 Ano - CARLU	CX	CARLU	82	R\$ 21,08	R\$ 1.728,56	um mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos
73	Lapiseira 0,7 Pro Técnica - JOCAR	UND	JOCAR	88	R\$ 5,45	R\$ 479,60	quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
79	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 05mm - ISOESTE	UND	ISOESTE	442	R\$ 2,31	R\$ 1.021,02	um mil e vinte e um reais e dois centavos
81	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 15mm - ISOESTE	UND	ISOESTE	442	R\$ 6,35	R\$ 2.806,70	dois mil, oitocentos e seis reais e setenta centavos
83	Papel cartão A4 com 180 de gr jato de tinta e a lazer caixa com 50 folhas - REIPEL	CX	REIPEL	90	R\$ 17,82	R\$ 1.603,80	um mil, seiscentos e três reais e oitenta centavos
84	Pasta a-z em papelão reforçado, lombada de 85 mm Caixa c/20 UND - FRAMA	CX	FRAMA	105	R\$ 187,56	R\$ 19.693,80	dezenove mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta centavos
85	Pasta suspensa duellokraft castanha haste ou similar e grampo plástico, caixa c/50 UND - FRAMA	CX	FRAMA	77	R\$ 105,20	R\$ 8.100,40	oito mil e cem reais e quarenta centavos
89	Pasta Polionda - POLIBRAS	UND	POLIBRAS	520	R\$ 7,62	R\$ 3.962,40	três mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
91	Papel 40kg. PCT 100 UND - REIPEL	PCT	REIPEL	600	R\$ 39,53	R\$ 23.718,00	vinte e três mil, setecentos e dezoito reais
95	Papel Crepom Várias Cores - REIPEL	UND	REIPEL	2000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
98	Papel Pardo 66x99 - REIPEL	UND	REIPEL	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
101	Papel Casca De Ovo PCT C/50fls - BAHIA	RS	BAHIA	310	R\$ 20,44	R\$ 6.336,40	seis mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
102	Papel Contact - VMP	RL	VMP	52	R\$ 33,09	R\$ 1.720,68	um mil, setecentos e vinte reais e sessenta e oito centavos
105	Pincel Atômico Color 1100 - P: Tinta Azul - CX Com 12 UND - JOCAR	CX	JOCAR	575	R\$ 22,45	R\$ 12.908,75	doze mil, novecentos e oito reais e setenta e cinco centavos
110	Pincel Para Quadro Branco Preto - CX Com 12 UND - JOCAR	CX	JOCAR	120	R\$ 25,59	R\$ 3.070,80	três mil e setenta reais e oitenta centavos
111	Pincel Para Quadro Branco Vermelho - CX Com 12 UND - JOCAR	CX	JOCAR	60	R\$ 27,77	R\$ 1.666,20	um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
114	Pintura De Dedo 6 Cores - VMP	CX	VMP	210	R\$ 8,69	R\$ 1.824,90	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
116	Quadro De Aviso (Mural) - STALO	UND	STALO	73	R\$ 106,09	R\$ 7.744,57	sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos
117	Recarga De Pincel Atômico 37ml - Cor: Azul - CX Com 12 UND - RADEX	CX	RADEX	178	R\$ 8,88	R\$ 1.580,64	um mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos

44.516.281/0001-05 - Distribuidora Dom Duan LTDA

Rua Urbano Santos, 38, Centro - Vitória do Mearim - MA - CEP: 65350-000

DOMDUAN

grupodomduan@gmail.com

(98) 98236-2000

118	Recarga De Pincel Atômico 37ml – Cor: Preto – CX Com 12 UND - RADEX	CX	RADEX	114	R\$ 8,88	R\$ 1.012,32	um mil e doze reais e trinta e dois centavos
128	Tinta P/Tecido CX C/ 12 UND - ACRILEX	CX	ACRILEX	50	R\$ 53,06	R\$ 2.653,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais
133	Tapete Em Eva C/12 Peças - EVAMAX	UND	EVAMAX	84	R\$ 49,10	R\$ 4.124,40	quatro mil, cento e vinte e quatro reais e quarenta centavos
135	Pallet plástico com 1.2 m de comprimento x 1 m de largura x 17 cm de altura: - em polietileno - PISOPLASTIC	UND	PISOPLASTIC	60	R\$ 136,91	R\$ 8.214,60	oito mil, duzentos e quatorze reais e sessenta centavos
Valor Total						R\$ 213.757,61	duzentos e treze mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de **60 (Sessenta)** dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n.º **008/2022 - SRP**. (ou de acordo com o Edital)
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de **03 (Três)** dias, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até **02 (Dois)** dias, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a **60 (SESSENTA) dias**, a contar da entrega definitiva do objeto, excetuando-se os casos em quem o fabricante estipule prazo inferior ou superior, devidamente comprovado pelas anotações de data de fabricação e validade, constantes da embalagem.
8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr. Darlan Chaves Nunes Filho, Portador do RG, sob o n.º **155334120009 SSP-MA**, e CPF n.º **018.285.293-89**, com residência na **RUA URBANO SANTOS, 43 A – CENTRO – VITÓRIA DO MEARIM - MA**

Vitória do Mearim (MA) 14 de Março de 2022

DARLAN CHAVES
NUNES
FILHO:01828529389

Assinado de forma digital
por DARLAN CHAVES
NUNES FILHO:01828529389
Dados: 2022.03.14 11:37:11
-03'00'

DOM DUAN DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 44.516.281/0001-05
ADMINISTRADOR: **Darlan Chaves Nunes Filho**
Carteira Identidade n.º **155334120009 – SSP/MA**
CPF: **018.285.293-89**

44.516.281/0001-05 - Distribuidora Dom Duan LTDA

Rua Urbano Santos, 38, Centro - Vitória do Mearim - MA - CEP: 65350-000